do, minor autem Cyprino lato. *Parit* Junio mense. Muscarum fluvialium (five lacustrium) genus est quoddam magnum, oblongo, terete, varioque corporis alveo, has infingunt hamis ad inescandos Rutilos. Februario Martioque mensibus apud alias Germanos, Novembri apud nostros *in cibo* praefertur. Majo rurus deterior fieri, et imminui incipit. Parari jubent peritiores instar Cyprini; et vino frigido immissum elixari. Hactenus ex Gesnero. Putatur cum

Vangerone Rondeletii esse idem. Hic autem corpore Ballero, (de quo suo loco) rostro Mugilibus similem esse ait, rostro tamen esse longiore. Dentibus carere, pinnas ad branchias duas habere subaureas, in medio ventre duas alias croceas; ab excrementi meatu unicam, in dorso aliam. Caudam in duas desinere hasque a squamis initio integri, etiam si non adhaerant. Cyprino et corporis specie et carnis substantia succoque affinem esse, et vilem haberi.

TITVLVS II.  
DE PISCIBVS FLUVIATILIBVS LAEVIBVS.

CAPVT I.

*De Attilo Padi.*

TAB.  
XXVIII. 2.  
*Aldrovand.*  
*de Piscibus*  
l. 5. c. 1.

*Plin. H. N.*  
l. 9. c. 15.

**A**tantum de Piscibus fluviatilibus squammosis, sequuntur Laeves, inter quos praecedat *Attalus*, in Pado inertia pinguescens, ad inille aliquando libras catenato captus hamo, nec nisi boum jugis ex tractus, ut Plinii verbis utar. Piscis est Cartilagineus, Sturioni magna ex parte respondens. Hujus enim more *ossa* gerit clypeata, sed ea tempore dicitur abjecere, idque in causa esse, cur alii sine ossibus, alii cum ossibus depingant: post quae, *pinna* dorsi est unica, cui parte supina subjacent duae, quales omnino sunt Sturioni. Cauda etiam in duas deficit. Os clavum ad obliquam lineam incisum est, sed apertum et hians rotundum. Ante illud pendente rostro appendices carnosae et molles. Branchias opertas habet, ad quas pinnae fitae sunt. Quomodo vero a Sturione, quem Franc. Philephus Attillum esse credebat, differat, Coelius Calcagninus perquam erudite docet his fere verbis. Quod a me percontaris, an Attalus, quem Ladanum vulgaris nomenclatura solet appellare, is sit, quem Italia Moronem, Usonem *Aelian. H.* A. 1.14. c. 26. Pannonia vocat: paucis respondebo, me eundem non existimare, vel ex Plinii testimonio, qui eum Pado vult peculiarem esse; quo loco de propriis quorundam amnium piscibus ait. Sed ego; et tecum agam libe-

ralius, non modo te ad Plinii, sed ad oculorum etiam tuorum testimonium provoco. Totamque itaque Attili effigiem ac membraturam quanta potui brevitate perfirinx. Et quia non sat is perspicue id fieri posset, nisi noti alicujus piscis exemplo uteremur. Hyccam five Sturionem, qui nullo ferme loco non nascitur, mihi proposuisti. Qui licet in mari natales heat, solet tamen adversus amnes mira subire voluptate, donec jam prae pinguis redeat. Moronis five Usonis exemplo nondum dixi, quod neque ii pisces non cognoscantur, neque mihi eorum imago fatis memoriae inhaereat. Sic ergo accipe: Attalus hoc differt ab Hicca five Sturione, quod Sturio pelagius est: Attalus amnicus est, et Pado peculiaris. Sturio non temere visus aequare quatuor talenta Attica, id est, trecentas libras: Plinius scribit Attulum ad milie libras, id est, supra XIII. talenta excreuisse. Quae magnitudo sane insignis et raro perspicua. Attalus cum ad certam magnitudinem excrevit, *squammas* hispidas abjecit, quas per quinque versus dispositas gerit, in summa scilicet dorsi spina ex utroque latere geminatas, et fibi quasi parallelas, extremus versus pinnas attingit. His abjectis tactu laevis evadit, nec habet quod unguem offendit. Contra Sturio semper hispidas squammas